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SLOVO STAROSTKY 

Vážení spoluobčané, 

musím vás opět jako každý měsíc seznámit s děním v naší obci. 

Byty v bývalé Ozdobě jsou již plně obsazeny. Byl zhotoven nový přístřešek u vchodu. 

U hlavní silnice byl skácen jasan, který byl již po zdravotní stránce nevyhovující a překážel 

by nám i v budoucím vjezdu hasičského auta do nově postavené garáže za objektem Oz-

doby. Místnímu SDH bude převedena Tatra T815 z Hlinska a ta by se do stávající garáže 

nevešla.  

Ve zdravotním středisku byly instalovány na radiátory nové ventily a hlavice, aby se 

mohla teplota v celém objektu regulovat. Docházelo totiž k tomu, že v různých částech 

budovy byly rozdílné teploty.  

V kulturním domě pracovníci úřadu nově obložili balkon palubkami. Jeho vzhled je teď 

o mnoho lepší.  

Jak jistě víte, a mnozí jste se i podepsali, byla odeslána „Petice na 

záchranu vesnických pošt“. Přišlo poděkování za aktivní spoluprá-

ci v této věci od Sdružení místních samospráv. Věřím, že i naše pod-

pisy pomohou zastavit hrozbu rušení pošt.  

Na pracovních zasedáních zastupitelstva se zpracovávají již jedny 

z posledních návrhů do rozpočtu tak, aby mohl být schválen na 

březnovém veřejném zasedání. Návrhů a nápadů, jak co vylepšit, je 

opravdu hodně, snad se spousta podaří uskutečnit. S některými akcemi jsem vás seznámi-

la již v minulém vydání zpravodaje, o některých dalších se zmíním nyní.  

V DPS bychom chtěli vyměnit všechna stará okna i zadní vchodové dveře, na které se ne-

vztahovala dotace na zateplení objektu. Musíme i část domu odvodnit a udělat drenáž, 

Trhovokamenický občasník—vydává Úřad městyse Trhová Kamenice, ročník 43.  

Obsah zajišťuje a zpracovává ve spolupráci s Úřadem městyse Trhové Kamenice Jitka Němcová. 

Uzávěrka příštího čísla bude v pondělí 24. března 2014.  
Kontakt: obcasnik.tk@gmail.com 
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Milí čtenáři, 

zdá se, že letos se zima opravdu vzdala boje o právo na mrazivé počasí 

plné sněhu. A ochotně přenechala svůj příděl dnů jaru. Jen se podívejte 

z okna, svítí slunko, tráva se zelená, příroda ožívá. Nádhera. 

Přeji Vám, aby i Vaše dny byly naplněné slunečními paprsky a dny co nej-

hezčí. 

Jitka Němcová 
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abychom neměli vlhké stěny ve sklepních prostorách. 

Máme i zájemce o provozování sauny. Je potřeba 

opravit i taras před objektem, jehož stav je čím dál 

horší.  

U zdravotního střediska dáme 

do stejné barvy kotelnu, aby byl 

celý objekt stejně barevný, 

a opravíme i střechu nad kotel-

nou. 

V kulturním domě vyměníme 

lino v jídelně i ve skládku nářa-

dí, je už v nevyhovujícím stavu. 

Chtěli bychom opravit a natřít všechny dveře 

v budově.  

V objektu fary také opravíme a natřeme okna.  

V Rohozné bude nainstalován ve směru od Chrudimi 

ukazatel měření rychlosti a proveden nátěr lamp 

veřejného osvětlení u hlavní silnice.  

Do rozpočtu byly dány i finance na opravu víceúče-

lového hřiště u školy.  

Chtěli bychom vyspravit příjezdovou cestu na par-

koviště u hřbitova, aby mohlo splňovat svůj účel.  

Opravu by si zasluhovala i lávka ke hřišti.  

Nyní se ještě vrátím k pozemkovým úpravám. 

Na úřadě proběhla 

schůzka se zástupci 

Pozemkového úřadu 

a projektové firmy 

Alinex. Ne vše se 

podařilo, a proto bu-

de následovat doda-

tečná pozemková 

úprava ve 4 lokali-

tách – Petrkov, 

Zubří, u rybníku 

p .  H o c h m a n a 

a u vodárny. Do konce roku by se tak tyto problémo-

vé oblasti měly dát do pořádku. Jako jakýsi vstřícný 

krok nám zato chtějí začít s opravou cesty za hřiš-

těm, která byla až na druhém místě. Chtěla bych vás 

ještě upozornit, že kdo si ještě nepodal žádost 

o vytyčení pozemků, které se týkaly pozemkových 

úprav, nechť tak učiní do 15. března přímo na Po-

zemkový úřad.    

V minulém čísle zpravodaje jsem zapomněla zveřej-

nit následující příspěvek od starosty obce Vysoči-

na Tomáše Dubského: 

„Velké poděkování patří dětem a učitelskému sboru 

za krásné vystoupení v DPS v Možděnici 18. prosince 

2013 při vánoční besídce.“  

Protože se nám již pomalu blíží jaro, přeji vám 

spoustu slunečných dnů a hodně pohody. 

Ing. Iva Dostálová, starostka 

Ohlédnutí 

Letošní zima byla na sníh (zatím) skoupá, a tak jsme 

si některé věci museli odpustit - třeba bobování 

a sáňkování - nebo jsme si na ně hráli ve třídě. 

Bruslit například lze krásně v krabičkách od polárko-

vého dortu.  

Vločky a sněhuláky jsme si také vyrobili, i když je-

nom z papíru, ale uznejte, že se nám to povedlo. 

Hodně zdraví a životní pohody přejeme jubilantům, 

kteří oslaví v měsíci březnu své kulaté narozeniny. 

 50 let Věra Kroutilová, Trhová 

 Kamenice 

  Helena Pilná, Trhová 

  Kamenice 

 70 let Věra Pilná, Trhová Kame

 nice 

BLAHOPŘÁNÍ 

INFORMACE Z ÚŘADU 

DRUH POPLATKU VÝŠE POPLATKU 
TERMÍN PO-

PLATKU 

Předplatné       
občasníku 

50 Kč 
do 17. ledna 

2014 

Poplatek za psa 
50 Kč za jednoho 
psa a 150 Kč za 
každého dalšího 

do 15. února 
2014 

Poplatek za   
odpad 

500 Kč za jednu 
povinnou osobu 

či rekreační   

do 30. červ-
na 2014 

Pronájem pozemku Dle smlouvy 
do 31. ledna 

2014 

Pronájem hrobu 20 Kč/m2/rok Dle smlouvy 

Poplatky v roce 2014 

MATEŘINKA VE FOTOGRAFIÍCH 
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Zápis do 1. třídy 

V úterý 28. ledna 2014 se uskutečnil na naší škole 

zápis do 1. třídy. Budoucí prvňáčci spolu se svými 

rodiči prošli kouzelnou trasu plnou různých zaměst-

nání. Poštovní doručovatelka, kominík, prodavačka 

Z Ekocentra Paleta k nám přijel pan učitel Pítrs a na-

učil nás několik nových zajímavých her pro rozvoj 

přátelských vztahů mezi dětmi. 

Nyní probíhají v obou třídách projekty "Co se děje 

v našem těle" a pomalu pomaličku se odvažujeme 

těšit na opravdové jaro. Těšte se s námi. 

Zápis 

Zápis do Mateřské školy Trhová 

Kamenice se uskuteční ve dnech 

3. března – 7. března 2014. 

Přihlášky si rodiče mohou vyzved-

nout v době od 6.30 do 

13.00 hodin v budově MŠ. 

S sebou si vezměte rodný list dítěte 

a občanský průkaz. 

Do mateřské školy se zapisují děti, které začnou ško-

lu navštěvovat v měsících září 2014 – červen 2015. 

Lyžařský kurz děti přece jenom začaly, jezdí v Hlubo-

ké i v Hlinsku a moc je to baví i na umělém sněhu. 

Mezi tím vším se nejstarší děti pilně připravovaly 

k zápisu do ZŠ. Čekala je tam nápaditá stanoviště 

s úkoly, které zadávali nejrůznější živnostníci a tak 

bylo snadné zapomenout, že jsou vlastně ve škole 

a že jde o důležitý mezník v jejich životě. Všem se 

u zápisu líbilo – největší úspěch prý měl mistr cechu 

kominického – a do opravdové školy se těší. 

Ale do té doby ještě uplyne spousta vody a proto se 

od března opět chystáme na oblíbené plavání do hli-

neckého bazénu. 

Z NAŠÍ ŠKOLY 
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v obchodě, malíř, fotograf, učitelka a ošetřovatelka 

zvířat se stali průvodci našich malých prvňáčků. 

U každého stanoviště plnily děti drobné úkoly, sbíraly 

razítka a odnášely si drobné pozornosti. Zápis probě-

hl úspěšně a do budoucí první třídy by mělo na-

stoupit 7 žáků.  

Jeden za všechny, všichni za jednoho 

V pondělí 17. února se první a druhá třída zú-

častnila vzdělávacího programu Ekocentra Paleta 

„Jeden za všechny, všichni za jednoho“, který 

byl zaměřen na spolupráci a přátelství všech žáků. 

Na úvod se každý představil a řekl, co je pro něho 

v životě důležité. Poté si všichni zahráli „Hru na 

pravdu“, při níž byl každý sám sobě rozhodčím, 

a záleželo jenom na něm, zda se dokáže zachovat 

čestně, k čemuž hra směřovala. Další zajímavou čin-

ností byla hra „Lano“, při které si chlapci a dívky 

vyzkoušeli, zda umí „táhnout za jeden provaz“, 

a mohou se tak spolehnout jeden na druhého. Žáky 

také velice zaujala hra s názvem „Lávka“, která byla 

velice těžkou zkouškou spolupráce a pomoci. Všichni 

se totiž ocitli na lávce přes řeku, pod nimi byli ostré 

kameny a jejich úkolem bylo přemístit se na lávce 

tak, aby se do bezpečí nejdříve dostala děvčata, kte-

rým hrozilo napadení medvědem. Každý musel proje-

vit odvahu a ochotu pomoci svému kamarádovi, pro-

tože spadnout do řeky samozřejmě nikdo nechtěl. 

Až na malé výjimky se většině dětí podařilo lávku 

přejít a dostat se tak do bezpečí. Žáci si poté utvořili 

dvojice a zahráli si „Na loutky“. Princip spočíval 

v ovládání jednoho z dvojice žáků, který musel uvol-

nit svoji ruku, na kterou dostal provázek, kterým ho 

loutkář (druhý z dvojice) ovládal. Poté si role vymě-

nili. Na závěr si již předem utvořené dvojice žáků 

zasoutěžily při hře „Palečky“. 

Děti si vyzkoušely několik kooperativních her, které 

byly založené na spolupráci. Cílem vzdělávacího pro-

gramu bylo, aby si žáci uvědomili, že by měli být 

zodpovědní za svoje chování a že by měli respekto-

vat názory jiných lidí. Prostřednictvím jednotlivých 

her měli pochopit důležitost a výhody spolupráce, což 

se jistě podařilo. Všichni si kromě jedinečných zážit-

ků odnesli i mnohá poučení, rady a zkušenosti, které 

se jim v životě jistě budou hodit. 

Setkání první a deváté třídy 

Ve čtvrtek 6. února 

se již po několikáté 

uskutečnilo setkání 

žáků 1. a 9. třídy. 

V 1. třídě totiž probí-

halo třídní kolo reci-

tační soutěže. Prv-

ňáčci recitovali velmi pěkně. Chlapci a děvčata 

z 9. třídy se vžili do role poroty. Jejich úkolem bylo 

zhodnotit, kteří žáčci z 1. třídy interpretovali svoji 

básničku nejlépe a budou tak 1. třídu reprezentovat 

ve školním kole recitační soutěže. Deváťáci se svého 

úkolu zhostili na výbornou. Do školního kola po pora-

dě s paní učitelkou Karskou poslali: Kryštofa Chleb-

ného, Marka Tichého, Libora Břeně, Martina 

Bačkovského, Jaroslava Kudláčka, Annu Pospí-

šilovou, Veroniku Jehličkovou a Adélu Kopec-

kou. 

Na závěr si všichni společně zahráli veselou hru 

„Umbaj Varry Varry Vasimbó“, při které se moc na-

smáli. V posledním kole hry soupeřila Anna Marková 

(9. třída) s Martinem Bačkovským (1.třída). Vyhrál 

ten bystřejší! Martin Bačkovský, který se stal abso-

lutním vítězem hry. 

Lyžařský výcvik a závody škol v Hlinsku 

V týdnu od 3. února do 7. února 2014 se na sjez-

dovce v Hluboké uskutečnil lyžařský výcvik žáků 

čtvrté a sedmé třídy. Navzdory nepříznivému poča-

sí se podařilo sjezdovku v Hluboké zasněžit a každý 

den byla připravena v perfektním stavu, za což by-

chom chtěli poděkovat. Poděkování patří také ochot-

ným rodičům, kteří nám vypomohli s dopravou dětí 
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do Hluboké. Napínavý byl „lyžák“ hned od počátku, 

protože cesty v okolí i Trhové Kamenici pokryla ledo-

vatka. Byli jsme tedy nuceni počkat s dopravou na 

sjezdovku, než nám vypomohl sypač. Další dny již 

probíhaly podle plánu, někteří stáli na lyžích poprvé, 

jiní své umění již zdokonalovali. Poslední den výcviku 

jsme se rozdělili na dvě skupiny: zdatnější lyžaři vy-

razili na závody škol v Hlinsku, ti méně zdatní si 

užívali slunečné počasí na sjezdovce.  

V Hlinsku naši lyžaři reprezentovali velmi úspěšně, 

v kategorii 1. až 3. třída - dívky obsadila 3. místo 

Adrianka Lupoměská. V další kategorii 4. až 

6. třída - chlapci jsme měli dvojnásobné zastoupení, 

na 3. místě skončil Vojta Rejholec a 1. místo ob-

sadil Filip Menc.  

V nejstarší kategorii 7. až 9. třída – dívky zvítězila 

naše žačka Kateřina Dubská a v té samé kategorii 

chlapců posbírali vavříny na 3. místě Jan Rek 

a 2. místem přispěl do sbírky medailí David 

Škvrňák.  

Všem závodníkům děkujeme za vzornou repre-

zentaci školy a věříme, že sport a lyžování je 

bude provázet i v dalších, na zimu více úspěš-

ných, letech.  

Recitační soutěž 

V úterý 18. února proběhlo na naší škole školní ko-

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

V předminulém čísle jsme vás informovali o tom, jak 

moc se těšíme na kopec a zimní radovánky. Na ko-

pec chodíme stále, ale boby a sáně odpočívají ve 

lo recitační soutěže. Celkový počet recitátorů vyšpl-

hal na číslo 38. V jejich podání jsme slyšeli nejeden 

zajímavý přednes a zejména vtipné básničky prvňáč-

ků velice zaujaly. Postup do okresního kola 

v Chrudimi si v jednotlivých kategoriích vybojovali 

tito žáci. 

Kategorie I. – 1. třída 

1. Kryštof Chlebný 

2. Adéla Kopecká 

3. Marek Tichý  

Kategorie II. – 2. a 3. třída 

1. Nela Ducháčková – postup do Chrudimi 

2. Lucie Linhartová – postup do Chrudimi 

3. Denisa Kumpanová 

3. Adriana Lupoměská 

Kategorie III. – 4. a 5. třída 

1. Eva Odehnalová – postup do Chrudimi 

2. Eliška Vodičková – postup do Chrudimi 

3. Sabina Břeňová 

Kategorie IV. – 6. a 7. třída 

1. Sára Tichá – postup do Chrudimi 

2. Tereza Žáková – postup do Chrudimi 

3. Sabina Neuwirthová 

Kategorie V. – 8. a 9. třída 

1. Petra Dejnožková 

Všem zúčastněným děkujeme za příjemné kulturní 

odpoledne a postupujícím přejeme hodně úspěchů 

v okresním kole. 
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sklepě. Obnovili jsme proto pravidelné cvičení 

ve středu v sokolovně, a protože počasí nepřeje, po-

hybu máme dostatek. 

Od ledna se chystáme průběžně vyrábět kalendář 

s fotkami proměn přírody našich oblíbených míst. 

Začneme fotit v březnu, lednové a únorové fotečky 

s kočičkami by nám nikdo neuvěřil. Snad nebude 

chumelit v květnu… 

V pátek o pololetních prázdninách jsme již tradičně 

navštívili, v počtu patnácti statečných, bazén 

v Hlinsku. Sešli jsme se natěšení ráno ve škole, 

a jelikož nám autobus odjížděl až v 9.00 hodin, vyrá-

běli jsme zatím v družině naše oblíbené bambulky 

z pletacích přízí. Bazén jsme měli téměř pro sebe 

a 2 hodiny utekly jako voda. Nakonec jsme se všichni 

rádi probublali ve vířivce a hurá domů na oběd 

(pozn. náklady na autobus a vstupné do bazénu byly 

hrazeny z části vydělaných peněz stánku ŠD na jar-

marku a děti si tímto uvědomily význam našeho 

předvánočního snažení). 

Nyní finišujeme s výrobou výzdoby na ples SRPDŠ 

a touto cestou bychom rádi poděkovali paní Erice 

Pilařové za pravidelné dodávky barevných papírů. 

Spotřeba je veliká a my takto ušetříme nějakou ko-

runku na další naše zamýšlené aktivity. 

Za ŠD Soňa Janotková 

Královéhradecké biskupství letos slaví 350. výročí 

svého založení. Při té příležitosti vyhlásil biskup Jan 

Vokál diecézní Rok povolání. Pro postní dobu, což je 

doba osvobození se od hříchu a příprava na milost 

Velikonoc, byla připravena brožurka, obsahující za-

myšlení kněží, kteří povolání zakusili a přijali. Auto-

rem následující vzpomínky je trhovokamenický rodák 

P. František Šotola. 

V Katolickém týdeníku bývá článek: Bůh v mém živo-

tě. Svůj životní příběh - povolání ke kněžství - bych 

nadepsal: Bůh a Maria v mém životě. Na rozdíl od 

mnoha kněží, kteří s nadšením pocítili, že je Bůh volá 

ke kněžství, jsem se podobně jako prorok Jeremiáš 

zdráhal smířit s myšlenkou stát se knězem, pro svou 

malou výřečnost a schopnost vystupovat na veřej-

nosti. Neřekl jsem však ne a po maturitě v roce 1949 

na chotěbořském gymnáziu, kde také maturoval 

P. Toufar, jsem podal přihlášku do královéhradecké-

ho semináře. Byl jsem přijat, ale studium netrvalo 

dlouho. O prázdninách v roce 1950 byly zrušeny 

všechny teologické fakulty a semináře a zřízena, bez 

souhlasu Sv. stolce, státní teologická fakulta v Praze, 

kam jsme se měli přihlásit. Panem biskupem Otče-

náškem nám bylo doporučeno, abychom tam nevstu-

povali. Tak tedy následoval nástup do PTP /vojenské 

pracovní tábory/. Byla to nová škola, kde jsme se 

setkali s mnohými bohoslovci a řeholníky z celé re-

publiky. Tam jsem se více sblížil s jedním knězem, 

který mě seznámil s knížkou „O pravé pobožnosti“ od 

sv. Ludvíka M. Grigniona a připravil na zasvěcení se 

Panně Marii dle sv. Grigniona. Možná pro někoho 

běžná pobožnost, ale pro mě to byla celoživotní udá-

lost a ta se uskutečnila 8. 12. 1951 v kostele v Jese-

níku, kde jsme pracovali jako vojáci na stavbě silni-

ce. Pro mě to bylo jakoby uzavření smlouvy - úmlu-

vy /podobně jako uzavřel Hospodin s izraelským li-

dem smlouvu nebo jako smlouva manželská/. Já bu-

du sloužit Panně Marii a ona si mě vezme pod svou 

zvláštní ochranu. Panna Maria vzala svůj závazek 

vážně a celý život mě provázela svou ochranou. Bylo 

by zdlouhavé vypočítávat všechnu její pomoc 

a ochranu, jak v oblasti hmotné, tak duchovní, do-

konce v nebezpečí smrti. Jednou při výstavbě uhel-

ných násypníků v Litvínově se na mě řítil železný 

rám, který se zastavil tři metry nad hlavou, a já byl 

zachráněn. Náhoda? Či zázrak? I dnes se dějí podivu-

hodné věci. 

Další krok ke kněžství se uskutečnil až v roce 1966. 

Pan biskup Otčenášek vyzval bývalé bohoslovce, aby 

se hlásili na teologickou fakultu do Litoměřic. Navští-

vil jsem ho, abych mu v tom odporoval, ale on na 

moje námitky řekl: „Poslušnost je také ctnost.“ Na 

základě tohoto jeho výroku jsem si podal přihlášku 

FARNÍ OKÉNKO 



Trhovokamenický občasník číslo 03/2014 7 

Vdechněte inhalátorům nový život 

Ráda bych čtenáře trho-

vokamenického občasníku 

seznámila s projektem 

„Vdechněte inhaláto-

rům nový život“. Inha-

látory slouží především 

pacientům s astmatem a 

jinými chorobami dýcha-

cích cest, kterých je 

v České republice odha-

dem dva a půl milionu. 

Inhalační plastové krabičky po použití často končí 

v odpadkovém koši, kde představují ekologickou zá-

těž jednak z hlediska samotného plastu a jednak pro 

přírodu představují problém i zbytky léčiv, které zů-

stanou v prázdných obalech. Uvádí se, že jen čtvrtina 

lidí vrací použité inhalátory zpět do lékáren. Projekt 

„Vdechněte inhalátorům nový život“ byl spuštěn 

vloni v únoru a jeho cílem je motivovat uživatele 

inhalátorů k vracení použitých plastových dávkovačů 

do lékáren, které zajistí jejich ekologickou likvidaci. 

KOMISE KULTURY TK PŘIPRAVUJE A ZVE 

LÉKÁRNICKÉ OKÉNKO 

Zároveň je evidován jejich počet. Výrobce těchto 

inhalátorů bude moci na základě těchto údajů inicio-

vat udělení výjimky v zákoně o odpadech, aby 

v budoucnu bylo možné použité inhalátory recyklo-

vat. 

Více informací lze nalézt na stránkách 

www.inhalatory.net nebo i na stránkách České lékár-

nické komory www.lekarnici.cz . Naleznete tam mimo 

jiné seznam všech lékáren zapojených do projektu. 

Naše trhovokamenická lékárna patří pod lékárnu 

v Nasavrkách, proto je v seznamu uvedena pouze 

lékárna Nasavrky, ale samozřejmě můžete inhalátory 

vracet v Trhové Kamenici. Na tomto místě bych chtě-

la ještě poznamenat, že nejen inhalátory, ale jakáko-

liv použitá léčiva můžete bezplatně odevzdat v každé 

lékárně, která poté zprostředkuje jejich ekologickou 

likvidaci. Pokud je například plastový inhalátor spálen 

ve spalovně, jeho uhlíková stopa se sníží o 99%, tak-

že se snižuje dopad na životní prostředí. Po prvním 

roce trvání projektu se do lékáren vrátilo již 30 tisíc 

inhalátorů, což představuje tunu plastu, která ne-

skončila na skládkách. 

PharmDr. Jitka Mičulková, 
lékárna Trhová Kamenice. 

MDŽ 

Opakujeme pozvání našim milým ženám k oslavě 

jejich svátku v restauraci Na Radnici, pátek 

7. března 2014, 16.30 hodin. K dobré náladě při-

spějí žáci ZŠ, živá hudby, nebude chybět kytička 

a drobné občerstvení. 

Jedeme za českou muzikou 

Starší a střední generaci i ostat-

ním, kteří mají rádi české a mo-

ravské lidové písničky, je určen 

zájezd do Kočí u Chrudimi.  

Ve stylové restauraci BARTO-

NI k poslechu a tanci bude druž-

nou zábavu čtyři hodiny podporo-

vat trio muzikantů se zpěvákem. 

Zájezd se uskuteční ve čtvrtek 

27. března 2014. Odjezd 

z náměstí v Trhové Kamenici je v 15.30 hodin. 

Závazné přihlášky přijímá od 6. března 2014 na 

poště paní Věra Pilařová. Cena je 100 Kč/účastník 

(doprava, vstupenka, menší občerstvení). 

Černé divadlo Metro 

Zájezd do Prahy na unikátní představení „ŽIVOT 

JE FAJN“ se uskuteční v pátek 11. dubna 2014 

s odjezdem z trhovokamenického náměstí 

na CMBF do Litoměřic, avšak s pevným přesvědče-

ním, že mne nepřijmou, jako tomu bylo dosud u ji-

ných bohoslovců. A zase zvláštní řízení Boží. Proti 

všemu očekávání jsem byl přijat. Po skončení studia 

přišlo svěcení v pražské katedrále pozdějším kardiná-

lem Františkem Tomáškem. Znovu ta pochybnost, 

zda jsem schopen k tomuto poslání. Nakonec sou-

hlas: „Jsem připraven.“ 

Druhý den časně ráno jsem měl svou první mši sva-

tou - primici - soukromě jen s nejbližší rodinou v Ro-

koli. Panně Marii jsem svěřil celý budoucí kněžský 

život. Pak následovala náročná služba kaplanská 

v Pardubicích, ve Slavoňově a v Náchodě. Všude tam 

Panna Maria pomáhala. Potěšilo mě, že za mého pů-

sobení, ne mou zásluhou, vykvetla v Pardubicích 4 

a v Náchodě 2 kněžská povolání. 

Po sametové revoluci v roce 1990 jsem byl přeložen 

do Bystrého u Poličky, kde mě čekala náročná oprava 

kostela, věží i fary. I zde jsem vše svěřil Panně Marii 

a ona neuvěřitelně pomohla. Také v Bystrém jsme 

vystrojili dvě slavné primice. 

V důchodovém věku jsem se vrátil do Slavoňova, 

abych kromě farnosti sloužil sestrám v Rokoli a s ni-

mi se modlil každou poslední sobotu v měsíci za nová 

kněžská a duchovní povolání. 

A závěrem. Věřme ve vedení Boží Prozřetelnosti 

a v mocnou pomoc Panny Marie a spolu s ní volejme: 

Velebí má duše Pána, ... neboť veliké věci mi učinil 

ten, který je mocný a jeho jméno je svaté. 

Čtvrtečka Pavel 
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v 16.00 hodin. Začátek předsta-

vení je ve 20.00 hodin.  

Černé divadlo Metro je jedno 

z nejstarších černých divadel a se 

svými představeními procestova-

lo snad celý svět. Na rozdíl od 

jiných černých divadel používá 

navíc ojedinělou a celosvětově 

patentovanou techniku černého divadla, a to oživlou 

kresbu. Princip této techniky prozrazuje Divadlo Me-

tro divákům na konci představení. I z tohoto důvodu 

je Černé divadlo Metro v Praze zcela ojedinělé.  

Ve vlastním představení vás hlavní hrdina provede 

v jednom prožitém dni v podstatě celým svým živo-

tem. Představení je i taneční, zábavné a podkreslené 

známými hity 80. let. 

Závazné přihlášky v ceně 500 Kč/účastník (doprava, 

vstupenka za 480 KČ) přijímá od 31. března 2014 

na poště paní Věra Pilařová. 

Co v měsíci květnu? 

 Poznávací zájezd pro seniory – poznávací zá-

jezd pro seniory do Litomyšle a okolí. Více infor-

mací o připravovaných ak-

c í ch př inesou da lš í 

„Trhovokamenické občasní-

ky“.  

VESELÝ KOPEC 

Veselý Kopec je uzavřen do začátku nové návštěvnic-

ké sezony 19. dubna 2014. 

BETLÉM  

 Rozloučení s masopustem  

Rozloučíme se 4. března. Zaháje-

ní v 9.30 hodin u ZŠ Smetanova. 

Přivítání dětských masek, poté 

průvod na Betlém. Ve 14.00 ho-

din průvod Blatenské maškary 

z Poděbradova náměstí na Bet-

lém, poté obchůzka na Betlémě, 

v 16.00 hodin „porážení kobyly“. 

Po celý den masopustní občerstvení. Pořádá měs-

to Hlinsko.  

 EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MA-

SEK Z HLINECKA 

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty vě-

nované zápisu masopustních obchůzek z Hlinecka 

do světového nehmotného dědictví UNESCO. Mů-

žete si zde prohlédnout množství historických 

Ukázka společného skautského života chlapeckého 

oddílu Junáka v Trhové Kamenici  

Tak, tábor už stojí, brána je hotová ...  

... teď už jen trochu dřeva do kuchyně.  

SLOUPEK HISTORIE 

SOUBOR LIDOVÝCH STAVEB VYSOČINA 

i současných fotografií masek, stejně jako origi-

nální masky z  Blatna, Hamrů, Studnice a Vorto-

vé. Součástí expozice jsou i promítané dokumen-

ty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy 

pro školy.  

 ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy 

Nabídka speciálních programů pro školy na našich 

webových stránkách. Podrobnosti k programům 

naleznete v oddíle Živá historie. Na programy je 

nutné objednat se předem. 

Otevírací doba:  

Úterý až pátek od 8.30 do 12.00 hodin a od 12.30 do 

16.00 hodin. V sobotu otevřeno od 9.00 do 12.00 hodin, 

v neděli od 13.00 do 16.00 hodin. Zavírací den pondělí, 

pokud není státním svátkem.  

Pokračování z knihy Bohumila Hospodky Skauting 

v Trhové Kamenici z předminulého čísla... 

… na pokračování se můžete těšit v dalším čísle 


